1 / 2

News Release

2022年 5月 23日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ー ズ ウ ェ ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   船 津  浩 三

 (コード番号：3992 東証プライム市場)

株式会社総研システムズへの追加出資のお知らせ

株式会社ニーズウェル（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 船津浩三）は、株式会社総研システムズ（本社：東京

都新宿区、代表取締役社長 清水 保）に追加出資することとしましたので、お知らせいたします。

１． 追加出資のねらい

総研システムズは 1975 年の創業以来、システムコンサルティング、設計、開発、運用保守等のシステム構築を手掛

けております。20年以上継続的に取引関係にある顧客も多く、官公庁における大規模システム開発や出版業界にお

ける物流関連システム開発など、汎用系・オープン系両面に渡る豊富な経験を有しており、特に Web に関わる高度な

技術力とノウハウに高い評価を得ております。

2020年 6 月には当社のコアパートナーとして開発案件への参画を開始し、生産管理システム、通信キャリアにお

ける開発に携わるなど、良好な協業関係を築いてまいりました。

2021年 3月には当社は総研システムズから更に多くの優秀な開発人材の供給を受け、同社の得意とする分野の

開発案件で受注強化を図りながら相互に長期的な成長・発展を目指すべく資本業務提携契約を締結し、同社の株式

23,000株を取得しました。

今回の追加出資は、協業関係をいっそう強化するため非常勤取締役 1 名を派遣し、両社のさらなる事業成長を目

指すものであります。

２． 出資比率

2021年 3月 15日付で取得した 23,000 株（発行済み株式の 18.7％）に加え、2022 年７月１日付で

18,000 株（発行済株式総数の 14.6％）を譲り受けます。

これにより、当社が保有する総研システムズの株式は 41,000 株（総発行済み株式総数の 33.3％）となり、同社

は当社の持分法適用会社となります。

３． 日程

株式譲受日  2022 年７月１日（予定）

４． 今後の見通し

本件に伴う業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には当社グループの業績及び企業価値向

上に資するものと考えております。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

 2 / 2

News Release

５． 会社概要

(1) 株式会社総研システムズ

① 代表者 ：代表取締役社長 清水 保

② 所在地 ：東京都新宿区大久保 1－3－21

③ 資本金 ：67百万円（2021年 2 月末日）

④ 事業内容 ：システムコンサルティング、設計、開発、運用保守等

⑤ URL ：https://www.souken-sys.co.jp/

(2) 株式会社ニーズウェル

① 代表者 ：代表取締役社長 船津 浩三

② 所在地 ：東京都千代田区紀尾井町 4番 1 号

        ニューオータニ ガーデンコート 13F

③ 資本金 ：９億８百万円（2022年 1 月末日）

④ 事業内容 ：業務系システム開発、基盤構築、コネクティッド開発、

        ソリューション・商品等売上

        各サービスラインにおけるソフトウェア開発・運用・保守

⑤ URL ：https://www.needswell.com/

■お問い合わせ  CC室 新井      TEL：050-5357-8346（直）
 E-mail：ir-contact@needswell.com
■報道関係資料  IR ニュース https://www.needswell.com/ir/news

その他のお知らせ https://www.needswell.com/news/index

https://www.souken-sys.co.jp/
https://www.needswell.com/
mailto:ir-contact@needswell.com
https://www.needswell.com/ir/news
https://www.needswell.com/news/index